Pojem starovek



* Leonardo Bruni (1370-1444)
* Flavio Biondo (1392-1463)
* Christoph Cellarius, 18. stol.



Predpoklady pro vznik staroveku

Znalost zemedélstvi

Sedentarizace

Zemedeélské prebytky

Znalost kovu

diferenciace spolecnosti

Prechod od rodoveé spolecnosti ke statu

Vytvoreni a vyuzivani pisma



Pocatecni a konecné datum

Prelom 4. a 3. tis. (Od poloviny 4, tis).
RUzné navrhy:

410

476

486

529

565

Vlada Konstantina I.

Polovina 7. stol.

Prechodné obdobi



Typy civilizaci ve staroveku

e Staty staroorientalniho typu

* Antické staty

* Obecna definice: nabozensko-politicko-pravni
jednotka



VVSeobecné charakteristiky

Méstsky stat, rise (na pocatku miseni rodovych
a statnich struktur)

Sakralni kralové nebo kralovstvi

Prolinani sakralni a profanni sféry

Otrokarstvi






